ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2020 № 1316

г. Богданович

Об организации работы по установке автономных дымовых пожарных

извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном

положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, престарелых

одиноких граждан на территории городского округа Богданович

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области

от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории

Свердловской области», а также в целях реализации полномочий органов местного

самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и

предотвращения гибели людей при пожарах на территории городского округа

Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок установки автономных дымовых пожарных извещателей

в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной

жизненной ситуации, многодетных семей и престарелых одиноких граждан на

территории городского округа Богданович (приложение № 1).

 2. Создать межведомственную рабочую группу по определению подлежащих

оборудованию автономными пожарными извещателями мест проживания семей,

находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации,

многодетных семей и престарелых одиноких граждан на территории городского

округа Богданович.

 3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по определению

подлежащих оборудованию автономными пожарными извещателями мест

проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной

жизненной ситуации, многодетных семей и престарелых одиноких граждан на

территории городского округа Богданович (приложение № 2).

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Мартьянова К.Е.

Глава городского округа Богданович          П.А. Мартьянов